[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЙ СЕССИИ

От 02.08.2022

                                                              № 118
О замене дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности бюджету Сузунского района

дополнительным нормативом отчислений

от налога на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Сузунского района, Совет депутатов Сузунского района
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Сузунского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в размере не менее 30,0 %.

2. Направить данное решение Совета депутатов Сузунского района в Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                     Глава Сузунского района                                               Сузунского   района

____________А.Б. Севрюженко
                            ____________ Л.В. Некрасова

р.п. Сузун

ул.Ленина, 51